２０２０年５月１２日

各位

「新型コロナウイルス対策 じゅうろく補助金・助成金 Web セミナー」

の開催について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、「新型コロナウイルス対策 じゅうろく補助金・

助成金 Webセミナー」を下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

記

1.補助金サポートセミナー概要

2.セミナーの特徴

・新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けている事業者の方に対して、国や自治体は

各種補助金や助成金の拡充など様々な支援策を打ち出しています。一方で、事業者の方

からは、様々な情報が錯綜することによる困惑の声が多くあがっています。こうした声

にお応えするため、当行では本件セミナーを開催いたします。

・本セミナーは、緊急事態宣言を鑑み、オンライン上での「Webセミナー」としています。

（オンライン上のセミナーは当行では初めての試みです）

・セミナー講師には、財務、人事・労務といったバックオフィスの支援や、補助金申請支

援において高い実績を持つ株式会社エフアンドエムの担当者を講師にお招きし、事業者

の方から、多く寄せられる相談内容を中心に、分かりやすく解説します。
以 上

【本件ご照会先：経営企画部ブランド戦略室 ＴＥＬ０５８－２６６－２５１２】

タ イ ト ル 「新型コロナウイルス対策 じゅうろく補助金・助成金 Webセミナー」

内  容

【補助金】「ものづくり補助金」、「IT導入補助金」、「持続化補助金」の

新型コロナウイルス特別枠について

【助成金】「雇用調整助成金」の申請で注意すべき点とは？

【給付金】「持続化給付金」の申請手続きのポイントとは？

各種支援策の申請要件を満たす判断ポイント、書類準備で躓きやすい点などの

対応策について分かりやすく解説します。

開 催 日 時
２０２０年５月２１日（木） １４：００～１５：００

上記時間に「入場 URL」より、配信ページへアクセスしてください。

講  演 株式会社エフアンドエム 講師：営業推進本部 業務企画部 部長 河合幹雄氏

セミナー形式 Web配信

対  象
国の補助制度などにご興味、ご関心のある事業者さま

当行とお取引のない事業者さまもお申込みいただけます。

事 前 予 約

必 要（先着８０名さま）

※詳細は十六銀行ホームページをご参照ください。

予約受付フォームは 5月第 3週（11日～15日）に公開予定です。

参 加 費 無 料

主  催 十六銀行、株式会社エフアンドエム

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

https://www.juroku.co.jp/seminar/_web202005.html